



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Zdrowia Publicznego



Szanowny Panie,

W związku z petycją złożoną dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie dostępu do psychologów/psychoterapeutów, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie informuje, iż Ministerstwo Zdrowia nieustannie podejmuje działania w zakresie zapewnienia na rynku pracy optymalnej liczby specjalistów zajmujących się ochroną zdrowia psychicznego, w tym psychologów, psychoterapeutów oraz lekarzy specjalistów psychiatrii w celu zniwelowania do minimum niekorzystnego obrazu demograficznego w tej dziedzinie medycyny oraz szybszego upowszechnienia pomocy.

Jednocześnie w zakresie psychoterapeutów i psychologów, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie informuje, iż dziedziny mające zastosowanie w ochronie zdrowia, w których może być uzyskiwany tytuł specjalisty związane z psychologią i psychoterapią to:

- psychologia kliniczna;
- psychoterapia dzieci i młodzieży;
- psychoterapia uzależnień;
- psychoterapia.

Tytuł specjalisty można uzyskać w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 lutego 2017 r. o *Uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia*:

1. po ukończeniu w ramach kształcenia podyplomowego jednostopniowego szkolenia specjalizacyjnego w danej dziedzinie ochrony zdrowia na podstawie programu szkolenia specjalizacyjnego w tej dziedzinie albo

2. po uznaniu dotychczasowego dorobku naukowego lub zawodowego za równoważny ze zrealizowaniem programu szkolenia specjalizacyjnego w danej dziedzinie ochrony zdrowia oraz po zdaniu Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego w danej dziedzinie.

specjalizacja w dziedzinie psychologii klinicznej

Do szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie psychologii klinicznej może przystąpić osoba, która posiada tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub równorzędny uzyskany na kierunku studiów w zakresie: psychologii.

Liczba osób z tytułem specjalisty w dziedzinie psychologii klinicznej 1258.

specjalizacja w dziedzinie psychoterapii dzieci i młodzieży

Do szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie psychoterapii dzieci i młodzieży może przystąpić osoba, która posiada tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub równorzędny uzyskany na kierunku studiów w zakresie: psychologii, pedagogiki, resocjalizacji, pielęgniarstwa, lekarskim.

Liczba osób z tytułem specjalisty w dziedzinie psychoterapii dzieci i młodzieży 385.

psychoterapia uzależnień

W dniu 6 kwietnia 2022 r. weszła w życie nowelizacja rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia, która wprowadziła dziedzinę szkolenia specjalizacyjnego- psychoterapia uzależnień.

Liczba osób z tytułem specjalisty w dziedzinie psychoterapii uzależnień 137.

Do szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie psychoterapii uzależnień może przystąpić osoba, która posiada tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub równorzędny uzyskany na kierunku studiów w zakresie: lekarskim, pielęgniarstwa, położnictwa, pracy socjalnej, psychologii, pedagogiki, pedagogiki specjalnej, socjologii, resocjalizacji, zdrowia publicznego, nauk o rodzinie.

psychoterapia

W dniu 24 czerwca 2023 r. weszło w życie rozporządzenie ministra zdrowia zmieniające rozporządzenie w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia. Wprowadziło nową dziedzinę szkolenia specjalizacyjnego- psychoterapia. Do szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie psychoterapii mogą przystąpić osoby, które posiadają tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub równorzędny uzyskany na kierunku: lekarskim, lekarsko-dentystycznym, pielęgniarstwo, położnictwo, psychologia, pedagogika, praca socjalna, socjologia, resocjalizacja, nauki o rodzinie.

Obecnie trwają prace nad opracowaniem programu szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie psychoterapii przez zespół ekspertów powołany przez dyrektora Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego.

Ministerstwo Zdrowia prowadzi także działania na rzecz zapewnienia wysoko wykwalifikowanej kadry z zakresu opieki psychiatrycznej nad dziećmi i młodzieżą. Do 2027 roku zaplanowano wykształcenie co najmniej 1200 nowych specjalistów, którzy uzyskają kwalifikacje w zakresie psychoterapii dzieci i młodzieży, psychologii klinicznej lub terapii środowiskowej dzieci i młodzieży.

Szkolenia w powyższym zakresie realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), a ich kontynuacja jest planowana ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego.

Z wyrazami szacunku

Dagmara Korbasińska-Chwedczuk
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/